

Финансовая отчетность

по РСБУ и аудиторское заключение

Бухгалтерский баланс, тыс. руб.

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы	11100	547 594	416 791	488 040
В том числе:				
• нематериальные активы	11110	193 588	412 163	478 885
• капитальные вложения в нематериальные активы	11120	341 518	4 566	8 663
• авансы выданные	11199	12 488	61	491
Результаты исследований и разработок	11200	59 798	43 083	33 850
В том числе:				
• научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	11210	-	-	-
• капитальные вложения в научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	11220	32 620	43 083	33 850
• авансы выданные	11299	27 178	-	-
Нематериальные поисковые активы	11300	-	-	-
Материальные поисковые активы	11400	-	-	-
Основные средства	11500	339 275 912	311 617 468	296 335 287
В том числе:				
• основные средства	11510	327 144 273	297 201 259	278 983 651
в том числе:				
• здания, машины и оборудование, транспортные средства	11511	322 433 757	293 215 122	275 127 001
• сооружения и передаточные устройства	11512	3 232 120	3 325 303	3 327 776
• прочие основные средства	11519	1 478 395	660 834	528 873
• капитальные вложения в основные средства	11520	11 181 065	11 466 087	17 125 209
• авансы выданные	11599	950 574	2 950 122	226 427
Доходные вложения в материальные ценности	11600	-	-	-
Финансовые вложения	11700	1 247 137	1 247 137	1 298 274
В том числе:				
• вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций	11710	1 247 137	1 247 137	1 247 137
• предоставленные займы и депозитные вклады	11720	-	-	51 137
• прочие финансовые вложения	11790	-	-	-
• предварительная оплата	11799	-	-	-

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Отложенные налоговые активы	11800	1 835 684	4 203 962	4 766 934
Прочие внеоборотные активы	11900	2 872 739	702 169	1 110 401
Итого по разделу I	11000	345 838 864	318 230 610	304 032 786
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы	12100	10 383 618	6 049 474	4 290 080
В том числе:				
• сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12110	10 319 284	6 021 456	4 166 941
• животные на выращивании и откорме	12120	-	-	-
• затраты в незавершенном производстве	12130	6 301	12 678	42 987
• готовая продукция и товары для перепродажи	12140	8 019	6 797	11 757
• товары отгруженные	12150	-	-	-
• расходы будущих периодов	12160	50 014	8 543	68 395
• прочие запасы и затраты	12190	-	-	-
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	12200	13 784	20 815	12 739
Дебиторская задолженность	12300	25 527 314	24 164 222	22 151 080
В том числе:				
• дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	12310	6 117 570	7 911 712	8 645 558
в том числе:				
• покупатели и заказчики (кроме перевозок)	12311	6 117 570	7 891 672	8 611 634
• покупатели и заказчики за перевозки	12312	-	-	-
• авансы выданные	12313	-	9 829	27 743
• прочая задолженность	12319	-	10 211	6 181
• дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12320	19 409 744	16 252 510	13 505 523
в том числе:				
• покупатели и заказчики (кроме перевозок)	12321	2 502 536	2 530 716	1 781 707
• покупатели и заказчики за перевозки	12322	2 226 575	1 883 228	2 559 250
• авансы выданные	12323	1 048 706	1 200 642	524 473
• «налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение»	12324	12 714 872	9 708 566	7 937 874
• прочая задолженность	12329	917 055	929 358	702 219

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	12400	-	-	-
В том числе:		-		
• предоставленные займы и депозитные вклады	12410	-	-	-
• прочие финансовые вложения	12490	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	12500	9 397 355	8 811 052	2 963 909
В том числе:				
• наличные в кассе	12510	44 629	36 848	35 433
• средства на расчетных счетах	12520	552 494	668 114	788 132
• средства на валютных счетах	12530	0	10 368	11 997
• средства на специальных счетах	12540	771 407	1 704 201	28 010
• денежные эквиваленты	12550	6 817 476	5 600 000	1 600 000
• прочие денежные средства и переводы в пути	12590	1 211 350	791 522	500 337
Прочие оборотные активы	12600	584 509	1 087 205	799 605
Итого по разделу II	12000	45 906 579	40 132 768	30 217 414
Баланс	16000	391 745 443	358 363 378	334 250 200
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал	13100	263 588 839	248 588 839	221 961 041
Собственные акции, выкупленные у акционеров	13200	-	-	-
Переоценка внеоборотных активов	13400	-	-	-
Добавочный капитал (без переоценки)	13500	10 054 693	10 076 698	10 112 790
В том числе:				
• эмиссионный доход	13510	-	-	-
• средства, полученные на увеличение уставного капитала	13520	-	-	-
• прочие средства	13590	10 054 693	10 076 698	10 112 790
Резервный капитал	13600	2 200 098	1 648 168	1 648 168
В том числе:				
• резервы, образованные в соответствии с законодательством	13610	2 200 098	1 648 168	1 648 168
• «резервы, образованные в соответствии с учредительными документами»	13620	-	-	-
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	13700	11 054 645	(9 502 463)	(20 577 166)
Итого по разделу III	13000	286 898 276	250 811 242	213 144 833
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	14100	31 500 000	41 500 000	48 500 000
В том числе:				
• кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14110	16 000 000	16 000 000	10 000 000
• займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14120	15 500 000	25 500 000	38 500 000

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Отложенные налоговые обязательства	14200	-	-	-
Оценочные обязательства	14300	-	-	-
Прочие обязательства	14500	2 433 453	146 936	779 097
Из них:	14510	56 296	73 069	96 498
доходы будущих периодов				
Итого по разделу IV	14000	33 933 453	41 646 936	49 279 097
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	15100	10 499 374	25 600 399	16 657 339
В том числе:				
• кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15110	23 211	12 020 022	6 006 762
• займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15120	10 476 163	13 580 378	10 650 576
Кредиторская задолженность	15200	48 207 361	33 610 098	49 627 569
В том числе:				
• поставщики и подрядчики	15210	24 487 904	13 091 647	38 063 383
• персонал организации по оплате труда	15220	2 917 306	2 365 428	1 428 095
• налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение	15230	3 262 412	4 692 801	1 301 498
• авансы полученные (кроме перевозок)	15240	455 279	861 092	347 063
• авансы полученные за перевозки	15250	14 913 073	10 698 443	7 032 599
• акционеры по выплате доходов	15260	-	-	-
• прочая задолженность	15290	2 171 386	1 900 688	1 454 930
Доходы будущих периодов	15300	16 395	16 401	13 870
Оценочные обязательства	15400	11 724 547	6 001 600	4 976 675
Прочие обязательства	15500	466 037	676 701	550 817
Итого по разделу V	15000	70 913 714	65 905 200	71 826 270
Баланс	17000	391 745 443	358 363 378	334 250 200

Годовой отчет АО «ФПК» подготовлен на основании аудированной финансовой отчетности по РСБУ за 2023 год.



Ознакомиться с годовой бухгалтерской отчетностью, с аудиторским заключением за 2023 год можно на сайте АО «ФПК» – fpc.ru в разделе «Акционерам и инвесторам».

Отчет о финансовых результатах, тыс. руб.

Наименование показателя	Код	За январь – декабрь 2023 г.	За январь – декабрь 2022 г.
Выручка	21100	315 788 825	250 456 808
Себестоимость продаж	21200	274 882 115	226 009 606
Валовая прибыль (убыток)	21000	40 906 710	24 447 202
Коммерческие расходы	22100	249	60
Управленческие расходы	22200	11 096 332	10 168 879
Прибыль (убыток) от продаж	22000	29 810 129	14 278 263
Доходы от участия в других организациях	23100	88 186	-
Проценты к получению	23200	1 872 791	1 150 590
Проценты к уплате	23300	5 347 070	6 102 358
Прочие доходы	23400	13 769 396	20 142 059
Прочие расходы	23500	13 093 543	15 744 356
Прибыль (убыток) до налогообложения	23000	27 099 889	13 724 198
Налог на прибыль	24100	-5 999 874	-2 640 983
В том числе:			
• текущий налог на прибыль	24110	-3 631 597	-2 078 011
• отложенный налог на прибыль	24120	-2 368 277	-562 972
Прочее	24600	-13 318	-44 604
Чистая прибыль (убыток)	24000	21 086 697	11 038 611
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25100	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25200	-	-
Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	25300	-	-
Совокупный финансовый результат периода	25000	21 086 697	11 038 611
СПРАВОЧНО			
Базовая прибыль (убыток) на акцию	29000	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	29100	-	-

Обобщенная консолидированная финансовая отчетность по МСФО и аудиторское заключение



Ознакомиться с обобщенной консолидированной финансовой отчетностью, с аудиторским заключением за 2023 год можно на сайте АО «ФПК» – fpc.ru в разделе «Акционерам и инвесторам».